
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 2. června 2014

Č. 103, www.metro.cz

FRENCH OPEN.
DVA NAŠI TENISTÉ
V PAŘÍŽI ZŮSTALI VE DVOUHŘE BERDYCH A ŠAFÁŘOVÁ STRANA 19

Fotbalisté Sparty po výhře 4:1 nad Jihlavou převzali pohár pro mistra ligy. Sestupují Olomouc a Znojmo. Více na straně 20 ČTK

Svátek slaví: Jarmil
Min. 180

Max. 220

inzerce

tel. 603 330 301 • www.nadrokytkou.cz

Fitn ess st ezka Cyklost ezkaVlastní park

NO8¦ $;6;
5 8.A56Nª/ PA E/

Zahrady Nad Rokytkou 2

PRODEJ
ZAHÁJEN

in
ze

r
c
e

Zeman našel
chybu také
na Rusnokovi
Prezident bývalému šéfovi
vlády vytkl, že tlakem na
snížení schodku rozpočtu
podlomil hospodářství na
dva roky dopředu. STRANA 7

Oblíbenou
písničku od
Zpěvomatu
Na několika místech
v centru Prahy vám dnes
živě a zdarma zazpívají.
Akci připravila zpěvačka
a lektorka hlasových dílen
Ridina Ahmedová. STRANA 14

Při vzletu se smí fotit,
kdy budeme i volat?
Letecké společnosti. Uvolňují pravidla pro používání mobilních telefonů, tabletů a čteček knih na palubě.
Volání a psaní SMS. Většinou nelze z bezpečnostních důvodů. Výjimky. Kde to jde, tam si připlatíte STRANA 6



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. června 2014 02

Má nám Bible ještě dnes co říci?

Viditelná znamení této doby.

Zajímá vás to?

Přijďte...

15. června 2014 | 14:00

v Národním domě na Vinohradech | Raisův sál

vstup volný

www.svobodnalidovamisie.cz

misionář EWALD FRANK

inzerce

Stavbu unikátní konstrukce
z náletových dřevin mohou
od příštího týdne sledovat
zvědavci na břehu Kyjského
rybníka.
Ta může v budoucnu po-

sloužit jako předloha k vý-
stavbě nové rozhledny podle
návrhu architekta Martina
Rajniše v prostoru na Čiha-
dlech. Do stavby se uznávaný
architekt rozhleden Rajniš
pustí společně se svým tý-
mem a dvěma desítkami stu-
dentů architektury z univer-
zit v Praze, Liberci a Brně. Pů-
jde vlastně o stavbu prototy-

pu rozhledny Doubravka, jak
zní jedno z jejích pracovních
pojmenování. Na břehu Kyj-
ského rybníka, v prostoru
chystaného volnočasového
areálu, začne 8. června vyrůs-
tat zhruba dvanáctimetrový
model věže. Půjde v zásadě o
věrnou kopii konstrukce roz-
hledny, o jejíž vybudování v
současnosti v areálu budoucí-
ho parku Na Čihadlech usilu-
je radnice. „Rozhlednu vní-
mám jako symbol – dominan-
tu, která naší městské části
zatím chybí,“ míní starosta
Prahy 14 Radek Vondra. ROW

Už jen poslední
dokončovací práce
zbývají do znovu-
otevření frekvento-
vané stanice metra.

Cestující, kteří čekají ve Spá-
lené na zastávce tramvaje, už
několik dní mohou zvědavě
okukovat nový eskalátor ve-
doucí do opravené stanice
metra B Národní třída. „V
tuto chvíli se dokončují po-
slední stavební a montážní
práce. Zároveň probíhají
komplexní zkoušky, technic-
ké prohlídky a přejímky jed-
notlivých již dokončených
částí díla,“ popisuje mluvčí
dopravního podniku Aneta
Řehková. Termín otevření je
naplánován na konec června,

přesné datum slibuje doprav-
ní podnik upřesnit co nejdří-
ve. Už teď je ale jasné, že spo-
lu s otevřením stanice bude

zahájen provoz na nedale-
kém opraveném úseku tram-
vajové tratě Lazarská – Jin-
dřišská. „Díky úpravě trati
bude bezbariérově zpřístup-
něna i tramvajová zastávka
Lazarská,“ popisuje Řehková.
Oprava tratě má skončit 28.
června.
Do stanice, která se před-

staví ve staronovém žlutém
kabátě, se lidé dostanou pří-
mo ze Spálené ulice, odkud
povedou eskalátory do mezi-
patra. Odtud cestující poje-
dou dalšími eskalátory přímo
na nástupiště. Do mezipatra
pak budemožný přístup také
přímo z budovy Quadria. Do
stanice vede i bezbariérový
vstup z ulice Rettigové s dvoji-
cí výtahů.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Pavilon je věnován spisovateli Karlu Čapkovi. ZOO PRAHA

Martin Rajniš PRINCO INT.

Citát

„Přesné datum otevře-
ní zrekonstruované
stanice v předstihu
upřesníme.“
ANETA ŘEHKOVÁ,MLUVČÍ DPP

Velemloci čínští, největší
obojživelníci světa, jsou od ví-
kendu novými obyvateli troj-
ské zoo. Pro svérázné živoči-
chy, kteří potřebují k životu
velmi specifické podmínky,
byl v zahradě postaven za
více než dvacet milionů ko-
run nový pavilon. Jeho hlavní
atrakcí bude 155 centimetrů
dlouhý samec Karlo, kterého
má zoo na tuto sezonu zapůj-
čeného z německého Karlsru-
he. V pěti akváriích budou žít
ještě další dva dospělí jedinci
a dvě mláďata. Velemlok je
aktivní především v noci, tak-
že bude v pavilonu takzvaný
noční světelný režim. ROW

Rozhledna. Na břehu u vody

O víkendu bylo v Praze živo
O uplynulém víkendu se v metropoli děla řada zajíma-
vých akcí. Na Výstavišti se konal festival tetování (naho-
ře), poprvé v historii se otevřelo pro veřejnost britské
velvyslanectví na Malé Straně (uprostřed) a na Olšanech
se konala největší exhumace v historii. Vojáci převezli tři
tisíce těl kvůli opravě (dole). A. BEREZIN, L.PUOBIŠOVÁ a P. TŮMA

Národní třída se
otevře už za měsíc

Válka s mloky. Na vlastní
oči v novém pavilonu v zoo



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. června 2014 03

Oba jsou potomky
známého samce
Kamy z pražské
zoo. Jak žijí?

Rozhodně se nenudí. Je to jen
pár dní, co rozmontovali ve
svém pavilonu v Bratislavě
šrouby a matičky a hrozilo,
že by s uvolněnými tyčemi
mohli rozbít sklo.
„Museli být na chvíli přesu-

nuti, aby se vybavení mohlo
opravit. Jsou to holt dospělí
samci a předvádějí svou sílu,“
říká v zoo ve slovenskémetro-
poli Marek Ždánský, který je
měl kdysi na starosti v Praze,
stejně jako Moju, první naro-
zené gorilí mládě v Česku.
Orangutaní samci Pagy a Fi-

lip žili v pavilonu Indonéská
džungle v Praze pět let, po-
slední čtyři roky ale pobývají
právě zde, v jednom z nejmo-
dernějších pavilonů svého

druhu. Jejich cesty se brzy
rozdělí. „Filipovi do Bratisla-
vy přicestuje nová samice z
německého Lipska. Oranguta-
ni proto nezůstanou spolu,
hrozily by mezi nimi v bu-
doucnu konflikty,“ zmiňuje

Ždánský, který do Bratislavy
dorazil na pozvání místní za-
hrady. Pavilon primátů, kte-
rý zde byl otevřen v roce
2010, svým pojetím prostoru
bezmříží vmnohémpřipomí-
ná pražskou „džungli“. „Zají-

malomě, jestli mě ještě po le-
tech poznají, a potěšilo mě,
že jo,“ neskrývá Ždánský ra-
dost. Díky tomu, žemůže i do
zázemí, měl možnost přímé-
ho kontaktu s patnáctiletými
lidoopy, kteří mají velkou
sílu. „Nebál jsem se jim podat
ruku,“ tvrdí zpětně, i když to
vzhledem k velké síle samců
mohlo taky hodně špatně do-
padnout. „Znám jejich pova-
hy, přece jen jsme se znali
roky,“ podotýká.
Filip a Pagy se narodili krát-

ce po sobě v letech 2000
a 2001 samci Kamovi a jeho
tehdejší partnerce Upitě. Ani
jeden ale nepřišel na svět
v Zoo Praha. Kvůli výstavbě
pavilonu Indonéská džungle
tehdy orangutani pobývali
v Hodoníně. Zoo Praha chová
orangutany sumaterské od
roku 1961.

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

inzerce

Marek Ždánský navštívil orangutany v Bratislavě. ARCHIV

Porodní asistentky na Kampě
vytvořily rekord, který se za-
psal do knihy rekordů.
Jejich výkon ale nemá nic

společného s porody, ale je-
jich pěveckým sborem. „K vy-
stoupení se zaregistrovalo
přesně 1563 zpívajících žen a
to je nový rekord,“ řekla Re-

nata Kasalová, mluvčí mezi-
národního kongresu porod-
ních asistentek, v jehož rám-
ci se vystoupení uskutečnilo.
Podle Kasalové se každá ze

zpívajících žen musela zare-
gistrovat a následně dostala
speciální kartičku. „Potom
jsme je jen sečetli,“ dodala.

Všechny ženy nebyly přímo
na pódiu, ale seděly na židlič-
kách před ním, odkud zpíva-
ly. Na pódiu se vedle orchest-
ru střídaly u mikrofonů men-
ší skupiny zpěvaček.
Ženy v růžovofialových trič-

kách se začaly scházet v sobo-
tu na Kampě již před 14. hodi-

nou, kdymělo vystoupení ofi-
ciálně začít. V davu bylo sly-
šet řadu jazyků, dorazily
ženy například z Kanady, Ir-
ska, Spojených států americ-
kých, Velké Británie, ale i
z Afriky.

Kongres porodních asisten-
tek potrvá do 5. června. ČTK

Námluvy i stěhování,
plán pro Pagyho a Filipa

Zprávy krátce

Pomoc Andělce
Do dnešní 12. hodiny
trvá dražba plastiky zná-
mého sochaře Olbrama
Zoubka, kterou na svém
webu pořádá ZŠ a MŠ
Chodov. Dosud se v draž-
bě sešlo přes 50 tisíc ko-
run, které půjdou na po-
moc čtyřleté Andělce tr-
pící rakovinou. Na její
podporu se v Praze 11 ko-
nají také další charitativ-
ní akce, nad kterými pře-
vzal záštitu starosta Dali-
bor Mlejnský. BEL

Ve Vysočanech
bude nová ZŠ
Radnice Prahy 9 plánuje
postavit kvůli předpoklá-
danému nárůstu počtu
dětí novou školu. Vyrůst
by měla v ulici U Elektry
ve Vysočanech. Jaká
bude její kapacita, se
chce radnice rozhod-
nout podle demografic-
kého a stavebního vývo-
je. Podle odhadu se po-
čet prvňáčků bydlících
v Praze 9 má zvýšit z ne-
celých 500 v minulém
školním roce na 700
v roce 2016. ČTK

Popeláři vysypali
papír i s mužem
Popeláři při odvozu od-
padu v Holešovicích v pá-
tek vysypali do vozu i
muže, který v kontejne-
ru přespával. Ten byl při
nehodě vážně zraněn. Pa-
desátiletý muž byl převe-
zen s vážnými zranění-
mi do Ústřední vojenské
nemocnice. MET

Rekord. Porodních asistentek



la
st
m
in
ut

e

info
PRAHA – Štefánikova 13/43

+420 774 52 26 83 | praha@tiptravel.eu
BRNO – Josefská 494/6

+420 774 52 26 80 | brno@tiptravel.eu

Bližší informace u provizních prodejců
a na našemwebu »tiptravel.cz

Navštivte
naše

pobočkyla
st
m
in
ut

e
P
ré

m
io
vé

zá
je
zd

y
za

b
ez

ko
n
ku

re
n
čn

í c
en

y

info

TURECKO Mesut 4* » All Inclusive
8dní-17.6.–24.6.-13 390Kč

TURECKO Katya 5* » ULTRA AI, klub
8dní-17.6.–24.6.-15 890Kč

TURECKO Champion 5*+
» ULTRA All Inclusive, klub
8dní-17.6.–24.6.-17 990Kč

TURECKO Kervansaray
Beach 5*+ » ULTRA All Inclusive, klub
8dní-24.6.–1.7.-21 790Kč

CHORVATSKO Donat 3*+
» All Inclusive, bazén, na pláži, klub
7nocí-12.6.–19.6.-7 490Kč

CHORVATSKO hotelové depan-
danceMediteran 3* » polopenze

7nocí-12.6.–19.6.-5 090Kč

CHORVATSKO Hrvatska 3*
» All Inclusive, klub

7nocí-21.6.–28.6.-6 990Kč

CHORVATSKO Kačjak
pavilóny 2*+ » polopenze, klub

7nocí-22.6.–29.6.-5 190Kč

SICÍLIE GardenBeach 5*» Al, klub
8dní-22.6.–29.6.-17 990Kč

KALÁBRIE Scoglio
della Galea 4*+ » All Inclusive, klub

8dní-20.6.–27.6.-vyprodáno
8dní-24.6.–1.7.-15 990Kč

KOS Apollon 4* » All Inclusive
8dní-16.6.–23.6.-14 590Kč

KORFU Aquis Sandy Beach 5*
» ULTRA All Inclusive, klub
8dní-11.6.–18.6.-16 990Kč

RHODOS Evi 3* » AIl Inclusive, klub
8dní-20.6.–27.6.-12 890Kč

RHODOS AquisMiraluna
Village 5* » AIl Inclusive
8dní-20.6.–27.6.-16 990Kč

RHODOS Pegasos 5*
» All Inclusive, klub, na pláži
11dní-17.6.–27.6.-21 990Kč

BULHARSKO Kotva 4*+
» polopenze, aquapark, klub
12dní-16.6.–27.6.-13 990Kč
8dní-23.6.–30.6.-10 990Kč

BULHARSKO Chaika Beach
Resort 4*+ » All Inclusive, klub
12dní-16.6.–27.6.-15 990Kč
8dní-23.6.–30.6.-11 990Kč

BULHARSKO Royal Club Victo-
ria 4*+ » ULTRA All Inclusive, klub, aquapark
12dní-16.6.–27.6.-17 990Kč
8dní-23.6.–30.6.-13 490Kč

SEVERNÍ KYPR Acapulco
Beach 5*+ » All Inclusive, klub, aquapark,
přímo na rozlehlé pláži

8dní-9.6.–16.6.-12 990Kč
8dní-17.6.–24.6.-vyprodáno
8dní-23.6.–30.6.-14 890Kč

8dní-24.6.–1.7.-vyprodáno

MALTA LunaHoliday
Complex 3*+ » bez stravy

8dní-28.6.–5.7.-10 990Kč

MALTA Paradise Bay 4*+
» polopenze plus

8dní-28.6.–5.7.-14 390Kč

MALTA Ramla Bay Resort 5*
» ULTRA All Inclusive

8dní-28.6.–5.7.-18 990Kč

MALTA Seabank 5*+ » ULTRA AI
8dní-28.6.–5.7.-20 490Kč

KRÉTA Stella Katrin 3* » All Inclusive
8dní-13.6.–20.6.-11 990Kč

KRÉTA Sitia Beach 5*
» ULTRA All Inclusive, na pláži, klub
8dní-13.6.–20.6.-16 490Kč

KRÉTA SandyBeach3* »All Inclusive
11dní-12.6.–22.6.-14 190Kč

KRÉTA Rethymno
Mare Royal 5* » All Inclusive
11dní-12.6.–22.6.-19 990Kč



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. června 2014 05

Babišovo hnutí
hledá nového lídra
pro podzimní
pražské volby.

Lídrem hnutí ANO pro komu-
nální volby v Praze nebudou
ani exprimátor Jan Kasl, ani
šéfka pražské organizace stra-
ny Radmila Kleslová. Oba po-
litici se vzájemně neshod-
nou. O rozhodnutí předsed-
nictva v sobotu informoval
předseda vládního hnutí An-
drej Babiš.
Nového lídra pro pražské

komunální volby bude nyní
hnutí hledat. „Je to rozhodnu-
tí předsednictva hnutí,“ infor-
moval Babiš. ANO tak bude
vybírat zcela nového lídra. Ba-
biš původně do čela kandidát-
ky Kasla navrhl a Kleslovou
prosadil do vedení pražské
buňky hnutí ANO.
Ostatní strany už mají

o svých lídrech jasno.
TOP 09 povede sou-
časný primátor
Tomáš Hude-
ček, ČSSD ře-

ditel motolské nemoc-
nice Miloslav Ludvík
a ODS pravděpo-
dobně její praž-
ský šéf Filip
Humplík.

Společnou kandidátku
starostů, zelených a li-
dovců zastupitel Pra-
hy 4 Petr Štěpánek
ze Strany zele-
ných. ROW, ČTK

Policisté dopadli
uprchlého vězně, který se

pod falešnou identitou stal
ekonomemNárodního země-
dělskéhomuzea. Dvaačtyřice-
tiletý Vladimír Prokop, který
loni uprchl z vězení, vyvedl z
účtů muzea téměř deset mili-
onů korun.
Mluvčí pražské policie To-

máš Hulan sdělil, že falešný
ekonom byl dopaden v pátek
ráno na Vinohradské třídě po

náročné sledovací akci. Pro-
kop byl dosud desetkrát
trestaný. Naposledy byl od-
souzen v prosinci 2009 na
sedm let do vězení za zprone-
věru deseti milionů korun
Českobratrské církve evange-
lické, z hradecké věznice loni
v létě utekl. Po útěku vyhrál
pod falešným jménem Libor
Liška konkurz na hlavního
ekonoma Národního země-
dělského muzea. ROW

Jan Kasl MAFRA

Exprimátor lídrem
ANO nebude

Uprchlý vězeň. Policie ho
dopadla, už je zpět za mřížemi

Vladimír Prokop PČR

Praha přispěje čtyřmilio-
novou dotací na opravu po-
vodněmi poničené lávky v Ra-
dotíně. Most pro pěší poniči-
la minulý rok rozvodněná Be-
rounka. ČTK

Náplavka
Na Rašínově nábřeží se
v pátek a sobotu konal
festival malých pivovarů.
Návštěvníky zajímaly
hlavně degustace a pivní
suvenýry. DAVID SEDLECKÝ

Lávka.
Oprava



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. června 2014 06

Letecké společnos-
ti uvolňují některá
pravidla pro použí-
vání mobilů na
palubách.

Fotit vzlétání, natáčet si při-
stání nebo si během letu pro-
hlížet fotky v mobilu či
v tabletu? Je to teprve pármě-
síců, co aerolinky začaly vy-
cházet vstříc zákazníkům,
kteří se svým mobilem musí
neustále něco kutit.

Například ČSA k tomu při-
stoupily od letošní letní sezo-
ny. „Podmínkou je přepnutí
přístrojů do režimu Flight
Safe nebo Letadlo,“ přibližuje
Josef Trejbal z Letuška.cz. Do-
nedávna bylo možné použí-
vat elektronické přístroje jen
během letu, a to rovněž v reži-
mu Letadlo, tedy kdy mobil
nebo tablet „nevysílá“.

O plnohodnotnémpoužívá-
ní telefonů na palubách, tedy
včetně volání nebo psaní ese-
mesek, si ještě budeme mu-
set nějakou dobu nechat
zdát. Většina společností to
neumožňuje z bezpečnost-
ních důvodů. Existují však vý-
jimky. Volat nebo posílat
zprávy či sjíždět internet
přes wi-fi můžete například
se společností Emirates, pou-
ze však při letu v letové hladi-
ně, kdy řízení letadla přebírá
autopilot. Proč je to zatím tak
málo rozšířené? Zavádění

technologií, které umožní ne-
omezené používání mobilů v
letadlech, je totiž extrémně
drahé, pohybuje se kolemmi-
lionu dolarů na letadlo. A tak
tuto službu mohou nabíd-
nout jen ty opravdu velké spo-
lečnosti. A to zpravidla klien-
tům ve vyšších třídách.
„Na dálkové business lince

z Londýna do New Yorku na-
bízíme cestujícím možnost
připojit se ke svémumobilní-
mu zařízení a využít dato-
vých služeb. Pokud chce zá-
kazník na palubách našich le-

tadel volat, může využít sate-
litního telefonu ve svém seda-
dle,“ sdělil za British Airways
Roman Pacvoň. Na připojení
k internetu přes wi-fi i do
ostatních tříd na dálkových
linkách se podle Pacvoně pra-
cuje. Na kolik takové volání z
letadla přes satelit vyjde?
„Cena je závislá na použité
náročné technologii,“ uvedl
mluvčí společnosti O2 Ctibor
Jappel (o cenách více v boxu).
A ten, kdo prostě stůj co stůj
musí být v neustálém spojení
se zemí, by si měl najmout
soukromý tryskáč. „Travel
Service nabízí možnost volá-
ní ze satelitního telefonu
u segmentu privátních letů
kategorie business jet,“ sděli-
la mluvčí společnosti Vlaďka
Dufková. Na běžných letech
s touto společností na to ale
zapomeňte.

S mobilem v letadle

Používat se smějí mobily,
tablety nebo čtečky knih při
pojíždění, startu, letu a přistá-
ní. Po uzavření dveří letadla
však musí být přepnuty do
módu „Letadlo“.

● Notebooky se po zavření
dveří musí vypnout. Opět
zapnout se mohou za letu
v režimu Letadlo.

● Pokrytí najdeme (pouze v ur-
čitých typech letadel) třeba
u British Airways, Ryanair
(z Dublinu do evropských
měst), TAP Portugal (celá Ev-
ropa) či Qatar Airways (mezi
Katarem a Evropou.

● Společnost O2 uvádí násle-
dující ceny včetně DPH: pří-
chozí hovor 54,45 Kč/min.,
odchozí za 66,55 Kč/ min.,
SMS 12,10 Kč, MMS 9,58 Kč
a GPRS 300 Kč (účtuje se kaž-
dý započatý 1 MB).

Vypínáme! PROFIMEDIA.CZ

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Volání z letadel zůstává tabu,
je drahé pro klienty i aerolinie

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. června 2014 07

tel. 603 330 301 • www.nadrokytkou.cz

Fitn ess st ezka za domem Cyklost ezka za domemVlastní parkFitn ess�st ezka�za�domem Cyklost ezka�za�domemVlastní�park

NO8¦ $;6;
5 8.A56Nª/ PAR-E/

Zahrady Nad Rokytkou 2

PRODEJ
ZAHÁJEN
IV. etapa

inzerce

Na českých silnicích zemřelo
v květnu při dopravních ne-
hodách 44 lidí. Podle dostup-
ných policejních statistik je
to nejnižší počet květnových
obětí od roku 1990. Dosud re-
kord držel loňský květen spo-
lu s květnem roku 2010, kdy
si nehody vyžádaly shodně
51 lidských životů. Těžké zra-
nění utrpělo při květnových
nehodách 227 lidí. Proti loň-
skému květnu klesl i počet
dopravních nehod, a to zhru-
ba o stovku. ČTK

Být krásnou a šikovnou mažoretkou... ... může být pěkně vysilující. 2x ČTK –ROMAN VOHRADNÍK

Písek žil
divadlem
Písek patřil o víkendu nej-
lepším amatérským sou-
borům v Česku. Ty se zde
sešly na 53. ročníku pře-
hlídky Šrámkův Písek. ČTK

Tříhodinovým pochodovým
defilé začal v sobotu národní
šampionát mažoretkových
skupin ve Strakonicích. Akce
se účastnilo na sedm stovek
závodníků, mezi nimi i něko-
lik chlapců. Závodníci se
představili na tradičním mís-
tě – své pochody předvedli na
mostě Jana Palacha, který byl
kvůli tomu uzavřen pro do-
pravu. „Všechno tady perfekt-
ně funguje, je nám nakloně-
ný i starosta,“ řekl prezident
českého svazu mažoretek To-
máš Stavěl. ČTK

Expres TOP
na 90,3 FM

Hudební novinky každou
středu s premiérou ve vysílání
v čase od 14 do 17 hodin

Pořad Expres TOP v pátek
od 17 do 18 hodin s nedělní
reprízou od 19 do 20 hodin

NEJLEPŠÍ HUDBA VMEtroPoLi

1. CLEAN BANDit
& SHArNA BASS:
Extraordinary

2. KASABiAN: Eez-eh

3. CoLDPLAy:
A Sky Full of Stars

4. LANA DEL rEy:
West Coast

5. ED SHEErAN: Sing

6. JAKE BUgg:
Messed Up Kids

7. FrED V & grAFix
& EtHErWooD:
Forest Fires

8. BoMBAy BiCyCLE
CLUB: Feel

9. gorgoN City
& LAUrA WELSH:
Here For you

10. KLAxoNS:
Show Me A Miracle

Prezident Miloš Zeman uká-
zal včera v televizní debatě
na ČT vlídnou tvář ke kabine-
tu Bohuslava Sobotky. Po-
chválil ho například za úmysl
valorizovat rychleji důchody
nebo zavést porodné na dru-
hé dítě. Kritickou poznámku
naopak vznesl k Jiřímu Rus-
nokovi, kterého před časem

jmenoval šéfem úřednické
vlády. Rusnokovi vytkl, že tla-
kem na snížení schodku roz-
počtu podlomil hospodářství
na dva roky dopředu. Kritika
Zemana směrem k Rusnoko-
vě kabinetu, který sloužil
mimo jiné i jako předvolební
propagace Strany práv obča-
nů – Zemanovců, je vzácná.

Televizní debata se stočila
i na krizi na Ukrajině a její
přesah do evropské politiky.
Prezident zmínil, že by se mu
jako nový šéf evropské diplo-
macie líbil Polák Radoslaw Si-
korski. Ten například razí
tezi, že se o sebe EU musí po-
starat sama bez pomoci USA,
a otevřeně kritizuje proruské

separatisty na východě Ukra-
jiny. „Je to nesporně vynikají-
cí a výrazný politik a jeho nej-
větším nedostatkem je právě
to, že je nejlepší a vynikající
tam, kde se preferuje šedivý
průměr. V takovém prostředí
jsou schopnosti spíše handi-
capemnež výhodou,“ řekl Ze-
man o Sikorském. iDNES.cz

Počet nehod.
Nejlepší květen
od roku 1990

Mažoretky.
Prošly centrem
Strakonic

Miloš Zeman se pustil
do „svého“Rusnoka



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. června 2014 08

Jak Čechy vnímají
„bratři“ Slováci?

Studují u nás, pracují, a to
mnohým Čechům pije krev.
Přitom oni sami o nás mluví
tak hezky.
Alespoň podle průzkumu

Slovenskéhonárodního pane-
lu nás má rádo šedesát pro-
cent Slováků, osmatřiceti pro-
centům z nich aspoň nevadí-
me. Velká část z nich také de-
klaruje, že z hlediska pracov-
ních příležitostí nebo životní
úrovně by raději žila v Česku.
Naopak co se týká životního
prostředí a přírody, vnímají
svou zemi jako lepší místo
pro život. Těch, kteří Čechy
vůbec nemusí nebo nemají
rádi, jsou pouhopouhá dvě
procenta.
Z průzkumu dále vyplývá,

že Slováci přiznávají, že
spoustu věcí máme u nás lep-
ší. Ať jde o životní úroveň

nebo zdravotní péči. Ovšem
jak dojde na politiku, úroveň
té české zřejmě „zapůsobila“
na Slováky natolik, že prefe-
rují raději domácí. Kde je vět-
ší politický nepořádek, na
tom se ale 46 procent Slová-
ků neshodne.
Případné výtky o tom, že

Slováků je u nás moc, nejsou
na místě. Není jich tu ani sto
tisíc, většina z nich žije v Pra-
ze a Středočeském kraji.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Slováci odpovídají

Kde byste radši žili, když
vezmete v úvahu následující
aspekty:

● Pracovní příležitosti: Česko
83 %, Slovensko 8 %

● Životní úroveň: Česko 82 %,
Slovensko 12 %

● Dostupnost a úroveň
zdravotní péče: Česko
51 %, Slovensko 23 %

● Vzdělání: Česko 50 %,
Slovensko 36 %

● Výhled do budoucna:
Česko 48%, Slovensko 25%

● Politická stabilita: Česko
23%, Slovensko 32%

● Příroda a životní prostředí:
Česko 20%, Slovensko 67%

● Internetového průzkumu se
účastnilo 500 respondentů
starších 18 let.

Státní kulturní instituce si bu-
dou muset zřejmě pořádně
utáhnout opasek. Příspěvkové
organizaceministerstva kultu-
ry, k nimž patří největší národ-
ní kulturní instituce, by totiž
měly podle návrhu rozpočtu
na příští rok ušetřit až deset
procent letošních výdajů. Celé
ministerstvo má v příštím
roce ušetřitmiliardu a po orga-
nizacích, které zřizuje, poža-
duje omezit provozní náklady
včetně mzdových. ČTK

Slováci v Česku

92
Přesně 92 840 slovenských
občanů mělo podle údajů
ministerstva vnitra k poslední-
mu letošnímu dubnu pře-
chodný i trvalý pobyt v České
republice.

Hana Marvanová končí jako
náměstkyně na ministerstvu
spravedlnosti, kde měla spo-
ry s ministryní Helenou Vál-
kovou. Vrací se do advokacie.
Dál by mohla spolupracovat
s šéfem hnutí ANO Andrejem
Babišem jako poradkyně. MET

BONUSZA INTERNETOVOUOBJEDNÁVKU1000Kč

POSLEDNÍMÍSTA LASTMINUTE – SLEVYAŽ 33%
BULHARSKO
Letecky z Prahy,

Brna, Ostravy
na 8/11/12/15 dní

ŘECKO
THASSOS,
KRÉTA

na 11/12 dní

Letecky
8 dní již od
6.490Kč

THASSOS 5.6. STUDIA ** 12 dní BS 8.490 Kč
KRÉTA 5.6. ALEXANDROS *** 11 dní BS 8.990 Kč
KRÉTA 5.6. APOLLO *** 11 dní AI 14.990 Kč
KRÉTA 5.6. MOLOS BAY **** 11 dní P 15.990 Kč
BULHARSKO 7.6. PENZIONY ** 8 dní BS 6.490 Kč
BULHARSKO 7.6. PRIMORSKO *** 8 dní S 7.490 Kč
BULHARSKO 7.6. PENZIONY ** 12 dní BS 7.490 Kč
BULHARSKO 14.6. PRIMORSKO *** 8 dní S 9.990 Kč
KRÉTA 15.6. ALEXANDROS *** 12 dní BS 12.490 Kč
THASSOS 16.6. JANIS ** 11 dní BS 10.990 Kč
BULHARSKO 21.6. PRIMORSKO *** 8 dní S 9.990 Kč
BS = bez stravy, S = se snídaní, P = polopenze, AI = all inclusive

CKBULGARIATOUR
Vinohradská 30 Praha 2, tel.: 222 516 777, 777 870 255
www.bulgariatour.cz, info@bulgariatour.cz

www.mstrade.eu

NOVINKA
VE VAŠÍ LÉKÁRNĚ

100% přírodní báze
Erekce nastoupí
do 60 minut
Opakované nástupy
v průběhu dalších
20 hodin po aplikaci
Určeno pro
jednorázové použití
Erekce není bolestivá

Vyrobeno v Kanadě

Vydělávat chtějí
u nás, žít doma

Chebsko zasáhlo v sobotu dal-
ší zemětřesení, otřesy byly
pocitově silnější než minu-
lou sobotu. První údaje Evrop-
ského a středomořského seis-
mologického centra uvádějí
až 4,5 stupně. Podle seismolo-

gů tak byl sobotní otřes jed-
ním ze dvou nejsilnějších v
této oblasti za posledních sto
let. Hasiči zaznamenali prask-
lé zdi a spadlý komín. Hučení
a následně silná rána byly cí-
tit i slyšet desítky kilometrů,

v Sokolově nebo Jindřichovi-
cích.
Zemětřesení pocítili krátce

také v Křivoklátu na Rakov-
nicku. „Místní bytovka se na
několik sekund rozechvěla,
drnčely předměty na policích

a skleněné tabulky, dům vel-
mi zřetelně vibroval a voda v
umývadle se rozvlnila. Tomu
předcházelo několik sekund
menšího vibrování,“ řekl
mluvčí hydrometeorologické-
ho ústavu Petr Dvořák. ČTK

Muzeum
slavilo
Slovácké muzeum v Uher-
ském Hradišti slavilo
v sobotu sto let od svého
založení. Městem prošel
slavnostní krojovaný prů-
vod. ČTK

STAROČESKÉVETEŠNICTVÍ
VÝKUPZAHOTOVÉ

PRAHA4,MICHELSKÁ12A
Rádi vykoupíme veškeré věci z pozůstalosti

např.VEŠKERÉOBRAZY (kvalitní
i běžné, poškozené, nepodepsané,

neznámé autory),MINCE (zlaté, stříbrné,
celé sbírky),BANKOVKY, VEŠKERÉ

POHLEDNICE,BODÁKY, UNIFORMY,
ŠAVLE, VYZNAMENÁNÍ, VÁNOČNÍ

OZDOBY, BETLÉM (i papírový),KAPESNÍ
I NÁRAMKOVÉHODINKY (se stopkami,

černým číselníkem i nejdoucí). Dále
NÁBYTEKdo r. 1970, sklo,porcelán, šicí
a psací stroje, starý textil, přehozy, ubrusy,
atd. Také vykoupímePŘEDMĚTYZKOVŮ,
PŘÍBORY, KNIHY, ČASOPISY, KOBERCE.
HOUSLEAHUDEBNÍ NÁSTROJE

i silně poškozené!
• nepohrdneme ani tím, nad čím ostatní

ohrnují nos
• rádi přijedeme kamkoliv i pro málo věcí
• jezdíme i naMoravu
• jistota reálně existující irmy
•NEJLÉPE CELÉ POZŮSTALOSTI!!!!!

Návštěvamožná po tel. dohodě

Tel.: 602 229 348, 777001 333

inzerce

Kultura. Zase
bude míň peněz

Marvanová. Je
opět advokátka

Zemětřesení. Spadl komín, zdi praskly



www.metro.cz SVĚT pondělí 2. června 2014 09

Za nejvíc sexy kan-
didáta na starostu
Toronta se považu-
je pornohvězda
Nikki Benz.

Nikki Benz tvrdí, že když ka-
nadskéměstomůže vést nyní
Rob Ford nechvalně proslulý
svými drogovými eskapáda-
mi, dokáže to ona také. Ford
je v současné době na proti-

drogovém léčení, usilovně se
ale prý na říjnové volby při-
pravuje, neboť chce mandát i
přes svou značnou nepopula-
ritu obhájit. Nikki, která se
narodila na Ukrajině, alemá i
kanadské občanství, v předvo-
lební kampani slibuje přivést
do Toronta pornoprůmysl.
Tvrdí, že by z toho město
mělo velký užitek. Ve voleb-
ním sloganu Vyměňte Forda
za Benz využívá toho, že sta-
rosta Ford i ona sama sdílejí
příjmení se známými auto-
mobilovými značkami. ČTK

Ta pravá zábava pro korejské děti: střílet na amerického prezidenta
Den dětí se včera slavil na celém světě, stranou nezůstala ani komunistická Severní Korea. V hlavním městě Pchjongčchangu přichystali dětem zábav-
né odpoledne. Mezi nejoblíbenější soutěže patřila střelba do obličeje amerického prezidenta Baracka Obamy nebo běh s bílým plyšovým medvědem
na zádech. ČTK/AP – JON CHOL J IN

Chcete mě? PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Křesťance stále
hrozí smrt
Súdánský ministr zahrani-
čí včera popřel zprávy, že
by žena odsouzená k tres-
tu smrti za konverzi ke
křesťanství měla být v
příštích dnech propuště-
na. O údajném brzkém
osvobození informovala
v sobotu světová média.

Churchillova
dcera zemřela
Ve věku 91 let zemřela
v sobotu Mary Soameso-
vá, která byla posledním
žijícím dítětem slavného
britského politika Winsto-

na Churchilla. Soamesová
se narodila v roce 1922
a byla nejmladší z Chur-
chillových pěti dětí. „Byla
uznávanou spisovatelkou
a vedla vynikající život,“
prohlásil její syn Nicho-
las.

Po pěti letech je
na svobodě
Americký voják Bowe
Bergdahl zadržovaný
téměř pět let v Afghánistá-
nu hnutím Taliban byl
propuštěn a předán Spoje-
ným státům. Taliban sou-
hlasil s jeho výměnou za
osvobození pěti členů Tali-
banu držených ve věznici
Guantanamo. ČTK

inzerce

Pokrok v Torontu:
od drog k pornu



www.metro.cz SVĚT pondělí 2. června 2014 10

• snadná instalace bez vody,
odpadu, el. proudu

• 7 typůWC - 3 roky záruka,
ekonáplně

• vše i na dobírku

BAPA
Kouřimská 18, Praha 3
info@provapo.cz
www.provapo.cz

Ku
pó

n
30

0
Kč

/o
so

ba
do

15
.5.
20
14

Sle
va

pla
tín

an
ák
up

jak
éh
ok
oli
vz

áje
zd
uz

na
bíd

ky
CK

VT
T.

Sle
vu

je
m
ož
né

up
lat
nit

př
in
ák
up

uz
áje

zd
up

řím
ov

CK
VT

Tn
eb
ou

kte
reh

ok
oli
v

pr
od
ejc

e.
Ta
to
sle

va
je
slu

čit
eln

ás
jin
ým

is
lev

am
ič
ia
kc
em

i.

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka: 800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

ŘECKO KYPR
ŘECKÉ OSTROVY
LAST MINUTE NABÍDKY

Katalog
zasíláme
zdarma

POBYTOVÉZÁJEZDY – svozy na/z letiště v Praze až z 88míst
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

SAMOS  03.06. - 13.06. 11 H3* SN 8 990
LESBOS  03.06. - 13.06. 11 H3* ST 5 990
LESBOS  03.06. - 13.06. 11 H3* PP 7 990
RHODOS z Brna  03.06. - 13.06. 11 H3* ALL 8 990
PELOPONÉS  05.06. - 16.06. 12 ST PP 10 990
Olympská riviéra  05.06. - 15.06. 11 H4* PP 8 990
KORFU  05.06.- 16.06. 12 H3* PP 8 990
RHODOS  06.06. - 13.06. 8 H3* ALL 9 990
KRÉTA  07.06. - 18.06. 12 ST PP 10 990
CHANIA  07.06. - 18.06. 12 H3* PP 9 990
CHANIA  07.06. - 18.06. 12 H3* ALL 12 990
ZAKYNTHOS  07.06. - 18.06. 12 H3* PP 9 990
ZAKYNTHOS z Brna  10.06. - 20.06. 11 ST VE 9 990
SENIORSKÁ SLEVA 15% na všechny katalogové nabídky
H - hotel, ST - studia, BS - bez stravy, SN - snídaně, VE - večeře, PP - polopenze, ALL - all inclusive

kontakt
oční klinika Horní Počernice
tel. 281 865 664, 602 105 355

dárek
Poukaz na sluneční
brýle v Hodnotě

1 000 Kč
k laserové oPeraci

ReLEx smile je nejmodernější

operace, zvolit si starší

technologii s možnými

komplikacemi by bylo vůči

vašemu zdraví nezodpovědné.

s t

Vyměňte
dioptrické brýle
za sluneční!!!

nabízíme možnost sPojit
konzultaci i laserovou
oPeraci v jeden den

refrakční víkend

13. – 14.6. 2014

inzerce

Protesty proti
demolici společen-
ského centra
v Barceloně se
přesunuly do turis-
tického centra.

Již pátým dnem probíhají v
Barceloně protesty proti de-
molici společenského centra
Can Vies ve čtvrti Sants. Ví-
kendová zprvu poklidná de-
monstrace se nakonec přesu-
nula až do turistického cent-
ra, když se asi pět set radikál-
ních demonstrantů odpojilo
od hlavní skupiny čítající
zhruba tři a půl tisíce lidí a za-
mířilomezi turisty. Na nejna-
vštěvovanější ulici v Barcelo-
ně Ramble hořely kontejne-
ry, ve Starém městě (Ciutat
Vella) pak vzplanul i jeden au-
tomobil. Čtyři osoby byly za-
drženy.

K největším násilnostem,
kterémá na svědomí skupina
Black blocs, jejíž členové jsou
rozeznatelní podle černých
kapucí, došlo na Ramble del
Raval. Radikálové zde zapalo-
vali kontejnery a před desít-
kami turistů napadali policej-
ní složky.

Skupina Black blocs

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Zpívala
i Conchita
Ve Vídni se o víkendu ko-
nala charitativní akce
Life Ball na podporu lidí
nakažených virem HIV
nebo AIDS. Galavečera se
zúčastnila také rakouská
vítězka Eurovision Song
Conchita Wurst
(viz foto). AP

Na Ramble, v centru Barcelony, o víkendu i hořelo. 2x AP

Can Vies

Jde o otevřený společenský
prostor bez jakékoli finanční
podpory od města či státu.

● Centrum nabízí společen-
ské, politické a kulturní
aktivity, zároveň koordinuje
soužití mezi jednotlivými
skupinami.

● Podle nájemníků, kteří tuto
budovu okupují od roku
1997, přispělo k rozvoji
společenských aktivit ve
čtvrti, nacházejí se zde dílny,
politické a kulturní
organizace. V budově sídlí
i měsíčník La Burxa, nachází
se zde prostor pro mladé
muzikanty, kteří zde mohou
zkoušet, každou středu se
zde organizují večeře.

● Před vystěhováním zde
trvale žilo zhruba 35 lidí.

● Budova patří od roku 1925
barcelonskému dopravnímu
podniku.

Centrum Barcelony
zachvátilo násilí



www.metro.cz FINANCE pondělí 2. června 2014 1 1

Kurzy

EURO
27,47

DOLAR
20,19

LIBRA
33,79

NAFTA: 35,95
NATURAL: 36,24

inzerce

Vedení NBA se do-
hodlo s manželkou
Donalda Sterlinga
na prodeji Los
Angeles Clippers.

Novýmmajitelembasketbalo-
vého klubu, který v roce 1981
Sterling koupil za 12,5 milio-
nu dolarů, by se za dvěmiliar-
dy dolarů (40 miliard korun)

měl stát bývalý šéf Microsoftu
Steve Ballmer. Potrestaný mi-
liardář Sterling, který byl za
rasismus doživotně vyloučen
z NBA a dostal pokutu 2,5 mi-
lionu dolarů, ale ligu a jejího
komisionáře Adama Silvera
zažaloval o miliardu dolarů.

Vedení NBA oznámilo, že
dohoda s Shelly Sterlingo-
vou, jež žije smanželem v od-
loučení, stále podléhá schvá-
lení všech majitelů. Očekává
se, že hlasování by mělo být
formalitou. ČTK

Číslo dne

155
Stavební spořitelny v prvním
čtvrtletí zaznamenaly nárůst
počtu nově uzavřených
smluv. Už jich je více než
155 tisíc, což je proti loňsku
o zhruba 62 tisíc více než
v loňském prvním čtvrtletí.
Vyplývá to z dat ministerstva
financí na internetu.

Vltavská voda malé pivovary nespláchla
Festival malých pivovarů na náplavce na pražském Rašínově nábřeží, jehož konání
ohrožovala stoupající hladina Vltavy, nakonec proběhl. V rámci druhého ročníku
degustačního festivalu malých a mini českých pivovarů, který probíhal během pátku a so-
boty, mohli lidé ochutnat více než stovku piv od čtyř desítek výrobců. Součástí akce byl i
pivní bleší trh. V loňském roce musel být ve srovnatelný termín kvůli velké vodě první
ročník festivalu zrušen. Nakonec se uskutečnil až v říjnu. ČTK – ROMAN VONDROUŠ

Je v trestu. Na
prodeji vydělá



www.metro.cz ROZHOVOR pondělí 2. června 2014 12

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Odkud jsou fotografické úlovky, lidi z urbex komunity většinou nechtějí prozradit. 2x DIVERZANT

Citát

Urbex je něco nového,
neokoukaného, co se
zase časem vytratí
z centra pozornosti.
DIVERZANT, ZAKLADATEL URBEX.CZ

Urban exploration

O co urbexákům jde?

● Na průzkum moderních ruin
se nabalilo mnoho fanouš-
ků. Urbex je zkratkou spoje-
ní urban exploration.

● Je to jistý druh turistiky
i dobrodružství. Místo vstu-
penky do zchátralé památky
potřebujete spíš baterku.
Mnoho urbexáků bojuje
za záchranu starých objektů.

Jako kluk lezl za ploty
Říká si DiverZant,
pravé jméno tají.
Stojí za webem
Urbex.cz, který
sdružuje lidi se stej-
nou vášní: milují
moderní ruiny.

Čím vás opuštěné stavby
přitahují? Kdy to začalo?
Pobývat v opuštěných bu-

dovách je velice vzrušující,
protože tím porušujete urči-
té hranice a zvyky. Samozřej-
mě je to někdy dost nebezpeč-
né, můžete riskovat zdraví
i potenciální problémy s bez-
domovci nebo strážnými.
Také musíte použít svůj dů-
vtip a vymyslet, jak se do bu-
dovy dostat, aniž byste coko-
liv rozbil nebo zničil. Další
věc, kterámě na urban explo-
ration tak baví, je pocit ná-
vštěvy kompletně jiného svě-
ta nebo cesty dominulosti. Ti-
cho, které narušuje pouze ka-
pající voda prosakující stro-
pem, občasné opadávání
omítky, bouchání rezavých
plechů střechy ve větru, pach
plísně a hniloby – to vše pod-
poruje pocit, jako byste se
ocitli jinde, třeba v těle obrov-
ského umírajícího živočicha.
Můžete prohrabovat černobí-

lé fotografie zaměstnanců
textilky při práci, plakáty
oslavující sovětskou říši, novi-
ny vytištěné před padesáti
lety, plány fabriky s kolky ra-
kousko-uherské říše. Pamatu-
ji si, jak jsem s kamarády pře-
lézal ploty a prozkoumával
zarostlé kouty textilní továr-
ny v našem městě už jako
malý kluk. Ale asi před pěti
lety jsem se dozvěděl, že této
činnosti se říká urbex a že
existuje jakási komunita, kte-
rá se pomalu začala vyvíjet
i u nás. A protože jsem ode-
dávna rád fotil, tak jsem spo-
jil dva koníčky v jeden a začal
se urbexu věnovat naplno.
A později i založil Urbex.cz.

Jaké úlovky považujete za
nejzásadnější?
Fotky například opuštěné ne-
mocnice, kde se ještě dají na-
jít jména pacientů na dveřích
pokojů, chorobopisy s osobní-
mi údaji poházené po podla-
ze bývalé sesterny nebo zku-
mavky a různé lahvičky v la-
boratoři. Také zaprášené pří-
ručky a letáky, které před pa-
desáti lety radily vojákům zá-
kladní služby, jak být správ-
ným bojovníkem za celosvě-
tový socialismus, staré ná-
stěnky s komunistickými hes-
ly, dokonce i vojenské knížky
sovětských důstojníků, které
se dají objevit v opuštěných
kasárnách, nebo fabriky a je-

jich zaprášené haly se zbytky
rezavých strojů, které ještě
voní olejem. Jedny z nejcen-
nějších fotografií jsem si při-
vezl z opuštěného města Pri-
pjať u Černobylu, černomoř-
ské riviéry v Abcházii nebo
rozsáhlého novozélandského
šrotoviště aut.

Šlo vám někdy o krk?
Několikrát. Nejnebezpeč-

nější situace byla, když jsem
byl na střeše vysokého lihova-
ru, odkud byl mimořádně

krásný výhled na celé město.
Chvíli jsem fotil a pak se vy-
dal zpět k žebříku, když mi
pod nohou podezřele zapras-
kalo. V ten okamžik jsem
ztuhl a s podezřením jsem
jen špičkou boty ťuknul do
místa, odkud praskot vyšel.
Ztrouchnivělé prkno se odlo-
milo a padalo desítky metrů
do temné hlubiny propad-
lých pater výrobní haly. Udě-
lalo se mi špatně a opatrně
jsem se doplížil do bezpečí
okraje střechy. Starobylá bu-
dova s prohnilou dřevěnou
střechou mohla být můj
hrob. Do kontaktu s majiteli,
strážnými i s policií jsem se
dostal již několikrát, ale
umím vždy vysvětlit, že se
jen zajímám o budovy a je-
jich příběhy, odnáším si jen
fotografie. Nikdy se nikamne-
vloupu, okno nerozbiju, tak-
že vlastně není důvod, proč
by měl následovat postih.

Jsou opuštěné stavby
v Česku jiné než v cizině?

Opuštěné stavby v Česku
i celé východní Evropě jsou
industriálnějšího typu než
třeba na Západě. V západních
zemích je více zámečků,
šlechtických sídel a vil. Další
rozdíl je, že u nás jsou tyto
stavby lépe dostupnější, pro-
tože není tolik snahy je zabez-
pečit proti vniknutí. To je na
jednu stranu škoda, jelikož

tu mnoho krásných památek
chátrá a jsou systematicky vy-
krádány magnety, tedy lovci
kovů. V západních zemích Ev-
ropy v opuštěných domech
zůstává více původního zaří-
zení a osobních věcí po obyva-
telích než v chudších zemích
Východu.

Proč je urbex tak trendy?
Ourbexu se teď dost mluví,

protože v Česku zažívá velký
rozkvět. Nejspíš tomu pomá-
hají sociální sítě i dostupnost
kvalitní fototechniky pro
amatéry. Ale myslím, že je to
jen trend, je to něco nového,
neokoukaného, co se zase
časem vytratí z centra pozor-
nosti veřejnosti.



www.metro.cz KULTURA pondělí 2. června 2014 13

inzerce

Palác Langhans
Vodičkova 37, Praha 1

Výklopný a dotykový
3.0“ LCDmonitor

Podpora Wi-Fi
a NFC komunikace

16Mpx Live
MOS snímač

+ 14–42 mm (černý)
+ karta SDHC 16 GB

DMC-GX7
Lumix

poukázka
na FotoSlužby
300 Kč

26.990 Kč

Zvířecí den. Tak se
jmenuje akce le-
tošního SázavaFes-
tu věnovaná první-
mu dni festivalu.

První den letošního Sáza-
vaFestu se ponese ve zname-
ní zvířat, hrát totiž budou ka-
pely, kterémají v názvu něja-
ké zvíře.
Ve čtvrtek 31. července tak

vystoupí ve Světlé nad Sáza-
vou například skupina
Škwor, Sto zvířat, Rybičky
48, formace Jelen, která ne-
dávno vydala debutové al-
bum, Medvěd 009, Pub Ani-
mals, Zajíc Company, Ko-
hout plaší smrt, Madame But-
terfly a Ovčie Kiahne.
Vedle tradičního hosta fes-

tivaluMichala Viewegha, kte-
rý se na SázavaFest po pauze

opět vrací, organizátoři po-
tvrdili také účast swingové le-
gendy Ondřeje Havelky &
His Melody Makers, který na-
váže na electro swing, jenž
bude na festivalu bohatě za-
stoupen.
Kromě „zvířecích“ kapel

potvrdili svoji účast také na-
příklad Dan Bárta, Lucie Bílá,
Monkey Business nebo Bart
& Baker. METRO

Třiatřicetiletý vnuk Jiřího Trn-
ky Matyáš připravuje neoby-
čejný projekt, díky němuž oži-
je pohádková kniha Zahrada.
Expozice, která z knihy vychá-
zí, se otevře v únoru 2015 v Zá-
padočeském muzeu v Plzni
na ploše 400 metrů čtvereč-

ních. „Naše představa je tako-
vá, že na výstavě budou děti
deset minut ležet v umělé trá-
vě, koukat na projekci na
nebe, jezdit na koloběžce,
chytat animovaného kocoura
či si povídat s velrybou,“ říká
vnuk plzeňského rodáka. ČTK

Vnuk Trnky. Chce oživit
knihu svého dědy Zahrada

Bojarův film Zahrada ZP

První den festivalu zahraje i kapela Sto zvířat. MAFRA

Narozeniny si zopakují
Po vyprodaném koncertě v pražské O2 areně se skupina
Chinaski rozhodla oslavit své dvacáté narozeniny ještě
jednou. Stane se tak 4. července na festivalu Rock For Pe-
ople, který letos v létě slaví stejně kulaté narozeniny.
„Vybrali jsme to nejlepší z koncertu v O2 areně a těšíme
se, že budeme moct zažít narozeninovou atmosféru ještě
jednou,“ říká frontman Michal Malátný. ONDŘE J PÝCHA

Lze ušetřit

Na červen organizátoři při-
chystali speciální akci –
za cenu jednoho lístku
850 korun bude k dostání
1+1 vstupenka zdarma.

● Zároveň se do prodeje dostá-
vá vstupenka na čtvrteční
den za 250 korun (na místě
pak o padesát korun více).

Na SázavaFestu
budou hrát první
den pouze zvířata



www.metro.cz KULTURA pondělí 2. června 2014 14

Skupina hudebníků, kteří
vás obklopí a zazpívají písnič-
ku, kterou budete chtít. To je
Zpěvomat, netradiční pro-
jekt zpěvačky Ridiny Ahme-
dové, jež vystoupila společně
s Bobbym McFerrinem při
jeho prvním vystoupení v
Česku.
Zpěvomat bude fungovat

dnes od 15.30 na celkem pěti
náměstích v Praze.
„Zpěvomat je koncipován

tak, aby umožnil průnik do
veřejného prostoru a pokusil
se zasáhnout živým zpěvem
i ty, kteří by se s něčím tako-
vým běžně nesetkali, nebo by
si na to za jiných okolností ne-

udělali čas,“ vysvětluje autor-
ka projektu Ahmedová.
Podle ní název trochu iro-

nicky odkazuje na řadu neolo-
gismů – laundromat, slevo-
mat, kávomat a další. Zpěvo-
mat však funguje zadar-
mo. METRO

„Jsem herečka, ne zpěvačka,“
zdůrazňuje často Chantal Po-
ullain. Přesto ji baví zpívat a
psát vlastní texty. Ve středu
se posluchačům představí v
rámci cyklu Rebelující dámy
české hudby v Městské
knihovně v Praze. Zpívat
bude jak jinak než francouz-
sky, základem koncertního
repertoáru bude albumChan-
sons, které před pár lety na-
zpívala za doprovodu symfo-
nického orchestru. METRO

Michal Dlouhý se stane prezidentem
Dvě současné politické komedie zakončí sezonu v divadlech ABC a Rokoko. Divadlo ABC
uvede již v sobotu poprvé nekorektní politickou frašku Davida Mameta Listopad o odchá-
zejícím americkém prezidentovi, jehož šance na znovuzvolení je téměř nulová. On se
však nehodlá vzdát bez boje. Režie se ujal Petr Svojtka a do hlavní role obsadil Michala
Dlouhého. V Divadle Rokoko si pro diváky připravili španělskou komedii Burundanga,
jež zpracovává téma terorismu. Hra nese název podle drogy pravdy, burundangy, která
je zásadním hybatelem celého děje. P. NAŠIC a A. HRBKOVÁ

Zpěvomat rozeznáte podle červené cedule. SMART

Chantal Poullain MAFRA

Kde Zpěvomat hledat

Zpěvomat naleznete dnes
od 15.30 hodin na pěti
místech v centru Prahy:

● Na Andělu, náměstí Míru,
Tylově a Jungmannově
náměstí a na náměstí
Jiřího z Poděbrad.

inzerce

Zpěvomat.
Nechte si
zazpívat

Chantal.
Rebelka zpívá
také šansony



www.metro.cz SERVIS pondělí 2. června 2014 15

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Rakouský parašutista
a extrémní sportovec
Felix Baumgartner
skočil z rekordní
výšky:
a) 19 km
b) 29 km
c) 39 km

2 Herec Jaroslav Marvan
se narodil v roce 1901
na pražském Žižkově,
jeho otec byl:
a) pošťákem
b) průvodčím
c) učitelem

3 První ligový zápas na
novém fotbalovém
stadionu Baníku
Ostrava na Bazalech se
konal před:
a) 45 lety
b) 55 lety
c) 65 lety

4 První telegram světa,
s textem Co to Bůh
stvořil?, vyslal
vynálezce Samuel
Morse z:
a) Paříže
b) Washingtonu
c) Londýna

5 Nejvyšší organizace,
která řídí atletiku,
Mezinárodní asociace
atletických federací,
byla založena roku:
a) 1912
b) 1932
c) 1962 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,6 °C
Rok výskytu: 1901

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:20 Hercule Poirot
16:00 Uvolněte se, prosím
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:55 Krásy evropského pobřeží
15:00 Věda na vlastní kůži
15:55 S námořní pěchotou

u Tarawy
16:35 Druhá světová válka:

zapomenuté filmy (10/10)
17:20 Jistě, pane ministře (8/22)
17:50 Hledání svatého grálu

(1/3)
18:45 Večerníček
18:50 Návštěva v zoo: Výcvik

koní
19:00 Bratři a sestry IV (9/24)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce

20:00 Clona (6/7)
Krimiseriál (ČR, 2014). Bes-
tiální vraždy stopařů. Doká-
že Bártův tým nalézt pacha-
tele, než bude pozdě? Hrají:
K. Hádek, V. Kerekesová,
V. Preiss, R. Novák

20:55 Nadměrné maličkosti
Cyklus (ČR, 2004)

21:35 Reportéři ČT
22:14 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:15 Kriminálka Paříž (21/92)
23:10 MI5 IV (2/10)
00:05 Na stopě
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kuchařská pohotovost
01:15 Postřehy odjinud
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Zahrada je hra
02:15 Designtrend

ČT1

20:00 Invaze 1944 (2/4)
Dok. cyklus (N). Utah,
Omaha, Gold, Juno, Sword.
Co zažívali vojáci, kteří
6. června 1944 bojovali na
těchto plážích?

20:55 Technické divy světa:
Troll A

21:50 Tango
Komedie (Fr., 1992)

23:15 Cesty k úspěchu
23:25 Zázrak ve Svaté Anně

Drama (USA, 2008)
02:00 Uchem jehly
02:25 Chilský deník - Cesta na

Altiplano a zpět
02:55 Chcete je?
03:00 Z očí do očí
03:35 Ta naša kapela
04:05 Za dveřmi je A.G.
04:35 Dostaveníčko ve Slavkově
05:20 Postřehy odjinud

ČT2

20:15 Cesty domů II (274)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Simona by ráda oslavila
sblížení s Jurajem. Jaryn
odhalí Klářinu nevěru.
Veronika pochopí osudový
omyl s Kamilem. Hrají:
V. Freimanová, R. Zach,
L. Vlasáková, I. Chmela,
J. Janěková ml., M. Etzler,
F. Čapka, R. Mácha, M. Hru-
bešová, M. Frösslová,
M. Bahul, I. Jiřík

21:30 TOP STAR magazín
22:40 Partička
23:25 Diamantoví psi

Akční film (Kan./Čína,
2007)

01:25 Hawaii 5-0 (10)
Akční seriál (USA, 2010)

02:20 Siska III (6)
Krimiseriál (N, 2001)

PRIMA

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Nabídni nejmíň!
20:00 Óčko news
20:05 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Óčko news
21:05 Devadesátky v devět

Osmdesátky a devade-
sátky přinesly tolik hitů,
že je opravdu z čeho
vybírat.

21:45 New Look
Kompletní proměna
image s Terkou Seidlovou

22:00 Óčko news
22:05 Millennium
23:00 Óčko news
23:05 Love zone
00:00 Sexy game
01:30 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl II
Krimiseriál (ČR). Dvě ženy,
které zemřely za podob-
ných okolností pouhé tři
dny po sobě, jsou možná
oběťmi stejného vraha. Ale
je to tak doopravdy? Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková,
M. Novotný, L. Frej, M. Mej-
zlík, J. Vlasák

21:25 Mentalista V (6)
Krimiseriál (USA, 2012)

22:20 Lovci zločinců II (8)
Krimiseriál (USA, 2012)

23:15 Doktorka podsvětí (4)
Seriál (USA, 2012)

00:05 Kriminálka Las Vegas XI
Krimiseriál (USA, 2010)

00:50 Zákon a pořádek: Zlo-
činné úmysly V (6)

01:35 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm III (14)
Fantasy seriál (USA, 2014).
V Portlandu řádí nový Wes-
sen, který útočí na nastáva-
jící matky. Seržant Wu si
ihned vybaví starou filipín-
skou legendu. Jen se zdrá-
há uvěřit, že by něco tako-
vého bylo možné. Hrají:
D. Giuntoli, R. Hornsby,
S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého
třesku VI (14)

21:50 Doteky osudu II (11)
22:45 Neuvěřitelné příběhy

Povídkový film (USA, 1987)
00:45 The Big Bang

Theory VI (14)
01:10 Jmenuju se Earl (4)
01:35 Doteky osudu II (11)
02:15 Akta X III (14)
03:00 Chicago: Zákon ulice (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dallas II (14)
13:25 Beze stopy V (3)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly V (6)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (38)
16:30 Krok za krokem V (20)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:30 Kriminálka Las Vegas XI
18:25 Ulice (2621)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:05 Wolffův revír (1)
Smrt má přednost

14:05 Siska III (6)
Poslední útočiště

15:20 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně (1)
Starý známý

16:25 Komisař Rex V (4)
Jedovatý plyn

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X III (22)
13:10 Faktor strachu XII (11)
14:10 Simpsonovi II (17)
14:40 Simpsonovi II (18)
15:10 Bořiči mýtů VI (31)
16:15 Skladiště 13 IV (8)
17:10 Jmenuju se Earl (4)

Předstíral jsem vlastní
smrt

17:40 Výjimeční II (9)
Ďábel tě stáhne do pekla

18:30 Simpsonovi II (19)
18:55 Simpsonovi II (20)
19:20 Kdo přežije: Perlové

ostrovy (6)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Simply the best
13:00 Óčko news
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 Mixxxer show
16:00 Maxim chart
16:05 Mixxxer
17:00 Óčko news
17:05 Óčko hity
18:00 Óčko news

„A oni táhli,
táhli,

až tu řepu vytáhli.“

MICHAELA MATOUŠKOVÁ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 2. června 2014 16

HLEĎME SI
TURISTŮ

Odborníci na cestovní ruch říkají, že pokud nejsou obyvatelé
města pozitivně naladěni vůči turistům, nepomůže z dlouhodo-
bého hlediska sebelepší reklama. Obyvatelé naší země, myslím,
nejsou nějak zásadně arogantní vůči cizím návštěvníkům. Doká-
žeme být shovívaví, občas i milí. Je jasné, že domorodci obývají-
cí krásná města a místa naší planety svým způsobem trpí příli-
vem turistů. Především pak v hlavních sezonách. Všichni vnímá-

me, jak se v létě valí nekonečné
davy po Karlově mostě, Českém
Krumlově, Telči či Brně: oklo-
boučkovaní Japonci, Korejci a Čí-
ňané fotící a natáčející prakticky
vše kolem sebe, šetrní Němci a
halasní Rusové. Zpívající Italové a
všemurozumící Amíci. To vše zná-
me a přežijeme. Konečně, každý

rozumný člověk ví, že rozvoj turismu přináší nemalé peníze do
rozpočtu naší země. Například Praha patří mezi 10 nejnavštěvo-
vanějších měst v Evropě. Významná pozice. Dostali jsme se jako
jediné město z bývalého východního bloku do „extraligy“ mezi
zkušené matadory: Paříž, Londýn, Berlín, Řím, Madrid či Vídeň.
To je zavazující. Všechny zeměmají své protřelé taxikáře, kapsá-
ře, prostitutky i restaurace nabízející nechutná turistická meníč-
ka za vražedné ceny. Je pravda, že naší největší devízou je histo-
rie, malebnost a kultura. Gastronomicky však rozhodně nepatří-
memezi vyhledávané destinace. Snad se letos v létě rozhodne
pár kreativních kuchařů připravit kvalitní menu z typických čes-
kých jídel a vše dokáží chutně spárovat s naším vynikajícím pi-
vem nebomoravskými víny. Věřte, že jídlo a pití je jedním z dů-
ležitých faktorů, kterým si budujeme světovou image.

Jiří
Ruda

Určitě ne! V roce
2002 taky říkali, že
se to už nestane.

Zprávy v obrazech

Komiks

Výrok dne

Davis
Řeháček

Připravit se předem
nedá, nikdo neví,
kolik vody přijde.

Dopisy a vzkazy

Povinná účast
V Belgii je volební právo
nahrazeno volební povin-
ností. To by si přál Miloš
Zeman zavést i u nás. Pak
by bylo možno se honosit
skoro stoprocentní účastí
u voleb, jako za minulého
režimu, kdy se téměř kaž-
dý bál k volbám nepřijít,
i když povinnost záko-
nem dána nebyla. Podob-
ně je tomu v KLDR. To by
pak byl silný mandát! Z vě-
deckých studií vyplývá, že
v Česku si přes šedesát
procent lidí neumí utvořit
vlastní úsudek a podléhá
propagandě. Média nás
málo informují o tom, co
který politik dělá, kam jez-
dí, jakou má neúčast. Pro-
paganda je závislá na
moci peněz a momentál-
ním vlivu skupin. A tak v
zemi, kde demokracie,
tedy lidovláda stojí z vel-
ké části na neschopných
voličích, je poněkud kul-
hající lidovládou. Je tako-
vá vynucená účast výcho-
vou k odpovědnosti, nebo
má jiný cíl? Občan, který
pod hrozbou pokuty pů-
jde volit, místo toho, aby
se rekreoval, může hodit
do urny prázdnou obálku,
nebo tam vloží lístek se
vzkazem, aby mu politici
dali pokoj. JAN PIJAN, Brno

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

MATADOR
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Vůdce, předák
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Řešení sudoku

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

„Teď pro mě
turnaj víceméně

začíná.“
TOMÁŠ BERDYCH, TENISTA
Český tenista Tomáš Berdych

je ve čtvrtfinále Roland
Garros, Američana Johna
Isnera porazil jednoznačně
3:0 na sety. Ve čtvrtfinále se
světová šestka utká s Lotyšem

Gulbisem.

Bohumila
Tušková

Voda není nikdy
stejná, tak spíš ne

než jo.

Anketa Je Praha připravena na velkou vodu lépe než loni?

Dřevorubci.Štípali pod Ještědem
Pod skokanskými můstky ve Sportovním areálu Ješ-
těd v Liberci se včera utkalo 14 nejlepších dřevorub-
ců z Česka. Poté, co ze zdravotních i osobních důvo-
dů odstoupil osminásobný mistr republiky Jan Svo-
boda, vyhrál šestatřicetiletý Jan Holub z Kostelce
nad Labem. Na snímku Aleš Svoboda při jedné z dis-
ciplín spring board. ČTK

Depardieu. Poslal daňové přiznání
Francouzský herec Gérard Depardieu poslal poprvé
daňové přiznání ruskému bernímu úřadu. Ruským
občanem se kontroverzní umělec stal před rokem a
půl poté, co zrušil své trvalé bydliště ve Francii, aby
se vyhnul tamním vysokým daním. Depardieu zaslal
své daňové přiznání za rok 2013 včas. PROFIMEDIA.CZ

Citát

Gastronomicky však
rozhodně nepatříme
mezi vyhledávané
destinace.

Slovo dne



www.metro.cz KAM NA PRÁZDNINY pondělí 2. června 2014 17

Pokud chcete na prázd-
niny vyrazit do jižních
Čech, zamiřte na Lipno.

Lipenský areál je už několik let jed-
ním z nejlepších míst, kam vyrazit
s přáteli nebo rodinou, a to nejen
díky službám. V okolí areálu se mo-
hou turisté vydat na výlety či za nej-
různějšími atrakcemi. K „jihočeské-
mu moři“ můžete zajet v jakoukoli
roční dobu a nebudete se nudit. Kro-
mě super koupačky si tu můžete užít
Active Park. Toto místo nabízí velké
množství volnočasové zábavy – šílen-
ci na kolech si mohou projet tříkilo-
metrovou trasu v lesním terénu s vý-
hledem na Lipno, je tu také bobová
dráha, lanové centrum, zahrát si tu

můžete čím dál populárnější golfdisc,
pro děti je tu otevřen areál s názvem
Hopsárium plné prolézaček, skluza-
vek nebo hřišť. Návštěvníkům je k dis-
pozici také vodní ráj Aquaworld, ko-
lem jezera vedou stezky pro cyklisty i
milovníky in-line bruslí, celkemměří
21 kilometrů. Naprostým unikátem
je stezka korunami stromů, jež nabí-
zí nádherné výhledy do okolí. MAP

Od neděle
do neděle: Osm dní
s plnou penzí v hotelu
Zámeček, 9 procedur
a poukázka do kavárny Modrý salonek
již od 9.320,- Kč.

Od neděle do pátku: Šest dní s plnou
penzí v hotelu Zámeček, 7 procedur
a poukázka do kavárny Modrý salonek
již od 6.790,- Kč

Informace a rezervace na
www.lazne-podebrady.cz,
ck@lazne-podebrady.cz
nebo tel. 325 606 500

LétO, Lázně, POděbrady!Lipno zůstává
naší jedničkou

Model katedrály svatého
Víta, hradu Bezděz nebo Tan-
čícího domu si mohou pro-
hlédnout návštěvníci Lipna
nad Vltavou. Všechny objek-
ty, které dosahují výšky něko-

lika metrů, jsou postaveny ze
stavebnice lega. Katedrálu
svatého Víta vytvářel její au-
tor přibližně rok.
Výstava pod názvemUjíždí-

me na kostkách bude otevře-

na denně do konce září. Loň-
ský premiérový ročník pře-
hlídkymodelů z lega navštívi-
lo 60 tisíc lidí. Všechny stav-
by jsou vytvořeny ze stan-
dardních stavebnic lego do-

stupných běžně v prodeji. Sta-
vitelé nejsou profesionálové,
ale lidé, pro něž je stavění
z lega koníčkem.
Kromě zmíněných napodo-

benin uvidí návštěvníci hrad

Rožmberk, zámek Hluboká
či vilu Tugendhat. Pro ná-
vštěvníky výstavy, především
pro ty nejmenší, je připraven
také interaktivní pro-
gram. ČTK

Lázeňský pobyt na 6 dní / 5 nocí s polopenzí
Ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

(při obsazení pokoje jen 1 os. příplatek 250,- Kč/noc)
Bohatý snídaňový bufet + 3-chodová večeře se salátovým bufetem

Vstup do bazénu, Whirlpoolu a itness studia, župan po dobu pobytu
1x odborná konzultace + 4x wellness-procedura na osobu a pobyt:

1x klasická masáž, 1x hydroterapie,
1x termospa, 1x parainový zábal na ruce

Bonus: Vitamíny od irmy STARLIFE pro dobrou kondici (1x na pokoj)
Dárek: Láhev výborného francouzského vína (1x na pokoj)

Platnost ve volných termínech červenec + srpen.
Informace a rezervace emailem na adrese

recepce@hotelrichard.com, Tel: +420 354 696 111

EXKLUZIVNÍ 6-TI DENNÍ LÁZEŇSKÝ WELLNESS POBYT V HOTELU
RICHARD**** V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH ZA SUPER CENU!

jen 4.990,- Kč
Původní cena: 11.100,- Kč
na osobu / Sleva 55 %

inzerce

Pronajměte si jachtu

Nabídka je pestrá.

● Můžete si užít romantické bydlení u
vody v kempu, ale také v exotických
jurtách či indiánských týpí.
U lipenské maríny si můžete půjčit
elektrické lodě, šlapadla nebo klasic-
ké jachty. Více na www.lipno.info.

Hrad Rožmberk. Je i na břehu jihočeského moře



Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• BS přijme zam. ostrahy v obleku
na objekt v Praze 9 - Černý Most.
Možno HPP i VPP. Práce ve stoje.
Podmínky: čistý RT, dobrý zdrav.
stav. T. 775237707
• Máš zájem o práci v bezpeč-
nostním sektoru, nebojíš se pří-
mé konfrontace a být nekompro-
misní. Požadujeme čistý TR. Plat
11-20 tisíc. Tel. 734 397 507
• McDonald´s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i na část.
úv. Plat: HPP 85 Kč/hod., část.
úv. 75 Kč/h. + přísp. na PID.
724104308, rest26@cz.mcd.com
• Nabízíme spolupráci řidičům TAXI
a řidičům s VLASTNÍM vozem, žád-
népoplatky, férové jednání,možnost
vedlejšíhopříjmuaž40.000Kč/měs.
t. 723424230
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200Kč.
Osobní pohovor si domluvte
na tel.: 720693077, 10-17 hod.

• A.s. v Praze 9-Černý Most přijme
do 4 různých pozic lidi na stálý prac.
úvazek. Plat dle zař. 20000/měs.
nebo 1200/den, tel.: 720693077
od 10-17 hod.
• KADEŘNICTVÍ 100 CZK. Oteví-
ráme nové pobočky. Jsi kadeř-
ník? Chceš mzdu 1000 Kč
denně? Volej 777 331 487
(facebook.com/100czk)
• Přijmeme pracovníky na propaga-
ci a sepisování registrací pro nově
otevřené zdrav. středisko, dobré in.
ohodnocení, 15-25.000 Kč/měs,
tel.: 775533301
• Každý může prodat němec-
ký vysavač s vodní iltrací a sepa-
rátorem, bezkonkurenční cena
od 24.990! Bez vlastních investic.
Nutné auto a ŽL. T:273130298!
• Mezinárodní TOP prodej v oblas-
ti zdraví a požitku začíná v Čes-
ku! Hledáte: možnost vysokých
příjmů, nové výzvy, vzdělání s pří-
ležitostí dobrého kariérního vze-
stupu v jednom z nejrychleji ros-
toucích odvětví v Evropě. Nabízíte:
schopnost řešit situace, otevře-
nost, dynamičnost a ambice. Vyu-
žijte Vaši šanci - na plný nebo čás-
tečný úvazek! Předpoklady: čeština
a němčina a udržovaný vzhled. Ter-
míny: 0043 664 5138744, pro
více informací nás kontaktujte na:
ofice.nwm@gmail.com
• Burzovní makléř, příprava
na makléřské zkoušky, akvizice
nových klientů. Životopisy zasílej-
te na info@cisiz.cz, nebo volejte
na 725 390 770

• BS přijme vrátné a strážné pro
Prahu, vhodné pro ID aSD, výhodou
práce s PC, AJ.Mzda až 70Kč/hod.
Požadujeme trestní bezúhonnost.
Tel.: 224109445
• A.s. přijme prac. ostrahy pro
obchod. centrum v Praze. Mzda
po zapracování až 85 Kč/hod.,
ranní směny 12 hod., dobrá fyz.
kondice. Tel.: 224109445
• Skladníky/Pickery přijmeme
do OC Tesco - Postřižín, práce se
scanerem, směnný provoz, zajišťu-
jeme ubytování a dopravu, nástup
ihned. Volejte 721723422
• BRIGÁDA - inventura v hyper-
marketu, noční směna,
16.6.2014. Odměna 75 Kč/hod.
T.: 284083300, 777335756
• Hledáme nové kolegy. ZŠ Kunra-
tice, Praha 4 - Fakultní škola Ped-
FUK - rozrůstáme se a vypisujeme
výběrové řízení pro nový šk. rok
na pozici učitel/ka I. st., vychova-
telka ŠD. Pro podporu ped. proce-
su přijmeme asistenta pedagoga
k integrovanému žákovi. Životopis
zašlete na reditel@zskunratice.cz.
I n f o - t e l . : 7 2 4 3 7 0 8 1 3
www.zskunratice.cz. Přijďtemezi nás.
• SALESMANAGER - online gaming.
Praha, HPP. Plynulá znalost AJ nut-
ností. Neomezené provize + ix. Více
info na hr@homodevelopus.com
nebo tel. 608624638
• Kovis a.s. přijme na HPP strážné
pro ostrahu objektů v Praze 4, 6,
a 9. Požadujeme certiikát odbor-
né způsobilosti. Nástup ihned.
Tel.: 274 782 747
• Přijmu pojišť. poradce do mzn.
pojišťovny s registr. ČNB.Půlroč. pod-
půrné in. bonusy navíc až 110 tis.
CV zašlete na: athina.g@seznam.cz,
224 547978
• Lůžkové zdravotnické zařízení
Praha 3 přijme: všeobecné ses-
try na ošetř. lůžka, sanitáře/ku
a fyzioterapeuta s registrací. Tel.:
602 651 650, 8-15 h.
• Zavedená realitní kancelář
přijme nové makléře. Nadstan-
dardní výdělky, zaškolení zdar-
ma. Životopis na: info@yreality.cz,
774 105 970
• Hledáme ambiciózní spolupra-
covníky na ŽL. Poskytování úvě-
rů a půjček. Volejte 776 274 184
• Přijmeme technikanaservisplyno-
-spotřebičů, dále revizního technika
- plyn. Požadujeme potřebná opráv-
nění a praxi. plynar@nabor.info,
724 245 364
• Tříděnítisku-brigáda,60Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• RESTAURANTSV. VÁCLAVA, Václ.
nám. 39 přijme2 ženy namytí nádo-
bí, celoroční práce naHPP. 80Kč/h.
Kontakt 602133682 nebo osobně
Po-Pá, 13-17.00 h.
• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz
• Přijmeme strážné pro objekty
v centru Prahy (denní a noční smě-
ny). Nábor ve dnech 4.6. a 5.6.,
13-15 h.: PaN servis, Pražská 16,
Praha 10.
• BRIGÁDY! Přijmeme brigádní-
ky na balení zboží ve skladech
na okraji Prahy! Doprava zajiště-
na z centra! Různé směny. Volej-
te Po -Pá, 9-17 hod. 724772129
• Přijmeme lexibilního řidiče sk.
D na rozvoz brigádníků s platným
profesákem. Vhodné i pro důchod-
ce žijícího v Praze. Volejte Po -Pá,
9-17 h. 724114155
• Vydělejte si na letní dovolenou.
Mladý kolektiv, jednoduchá práce
plná motivačních soutěží. Zabavíte
se a slušně vyděláte. Volná prac.
doba. 724182772
• Přijmeme psovody na ostrahu
objektu v Praze 3. Požadujeme
čistý TR, zdrav. způsobilost. Tel:
602 337 008, 602 935 880
• Stavební irma přijme elektrikáře
(vyhláška 50 §678) pro práci v Pra-
ze a okolí. Ubytovánímožno zajistit.
Bližší info na tel. č. 604 270 744
• Kafe bar přijme barmanku-ser-
vírku, práce na nám. Míru, Pra-
ha 2, otevírací doba 7.30-24.00
neděle zavřeno. Bližší info na tel.
724966816.
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noční,
prodejny po celé Praze (zálohy dru-
hý den) . Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den, školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádní-
ky - prodavač/ka do lahůdek,
pekaře/ky, školení zajištěno.
T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• Mzda až 18.000 měs. + odmě-
ny + náb. příspěvek za práci
u bezp. služby. Možnost i brigád-
ně, zajistíme získání certiikátu.
246 002 418, 602 585 329
• JATR servis, U vinných sklepů 7,
Pha 9 přijme brigádníky na vyklád-
ku a nakládku kamionů - ihned.
Osobní pohovor nutný, každý pra-
covní den od 14-16 h.
• Hotel na Praze 10 přijme servír-
ku, kuchaře a pokojskou do příjem-
ného kolektivu. Tel.: 602 360 340
• Přijmemeprac.ostrahy,místovýko-
nu Praha, prodejna drogerie, měsíč-
ně 110-140 hod., mzda 70/hod.
I zdatné důchodce. Nástup ihned.
Tel.: 212 248 136
• Přijmu samostatnou kantýnskou
do kantýny P-10-Hostivař. Podm.
praxe v kantýně, praxe s vlastní
výrobou a inventurou zboží. Po -Pá,
5-14 h. T. 606582278
• Přijmu pomocnou sílu do jídelny,
Praha 4-pomoc v kuchyni, úklid,
Po -Pá, 10-15, 7.500 Kč/měs.
Dlouhodobě na DPČ či ŽL. Praxe
podmínkou. T: 606 582 278
• Úklidová irma přijme pracovníky
namytí oken, čištění koberců apod.
Informace na tel.: 602 322 719
• Úklidová irma přijme pracovnice
na noční úklid kanceláří na Praze 4
od 23.30 do 5.00 hod. Informace
na tel.: 602 322 719
• Spol. Agusta hledá operátory
a kontrolory skladových systémů.
Nástup IHNED. Práce v logistickém
centru Jažlovice. Nepřetržitý provoz,
doprava zajištěna. Požadavky: lexibi-
lita, základy PC, VZV výhodou, dobré
plat. podmínky, dobrý kolektiv. Dal-
ší info 9-16,00 h. Tel. 774 483 36,
mail: nabor@agusta.cz
• Přijmu šikovného zámečníka pro
atypickou výrobu nerezových roz-
vaděčů. Svařování metodou TIG
aMIG výhodou. Tel.: 602 686 912,
www.smidjesenice.cz
• Truhláře přijmeme do provozovny
Praha východ. Tel: 777 313 029
• Přijmeme spolupracovníky pro
Prahu 1 na ranní úklidové prá-
ce od 5.00-10.00 hod. a na den-
ní servis od 13.30-14.30 hod. T.
251 556 881
• Hledáme pracovníky na úklid
domácností a irem: ráno, dopo-
ledne, odpoledne a večer. Pra-
ha a blízké okolí. CV a foto na:
job@inclean.cz, 608 44 71 10
• Experienced stylists required
for a busy salon in United King-
dom. Please call Zdeňka on
+44(0) 790 687 3684 or send
your CV to taunton@cellys.co.uk
• Kavárna spojená s prodejem
designu, Praha 1 přijme servírku/
číšníka. AJ, NJ, příjemné vystupo-
vání, spolehlivost. T: 725128660,
futurista@futurista.cz
• Dlouhodobá brigáda – balení zboží.
Přijmeme pracovníky na balení časo-
pisů a letáků. Jedná se o čistou prá-
ci. Platí i pro cizince s platnými dokla-
dy. Praha 9 – Horní Počernice. Práce
na úkol. Vhodné pro rychlé a zručné,
VYPLÁCENÍTÝDNĚ.www.wellpack.cz,
bezplatná linka 222 703 244 nebo
kariera@wellpack.cz
• Brigáda pro šikovné – Jažlovice.
Hledáme tým na brigády v Jažlovi-
cích, cca 20km od Prahy. Jedná
se o rozbalování zboží, štítková-
ní, vkládání návodů a následné
balení zpět. BUS z Phy 4 ZDARMA.
75 Kč/hod. a výplata týdně.
Bezplatná linka 222 703 242
nebo: kariera@wellpack.cz, více
info na www.wellpack.cz
• Přivýdělek pro důchodce i pra-
cující. Jednoduchá lehká prá-
ce na stole, zvládne každý, cca
10 hod. v týdnu dle domluvy až
3500Kč za týden. T: 777273719

Služby - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE v Praze přijímá
nové pacienty – ošetření chrupu,
vč. pevných a snímacích náhrad.
Krátké objednací termíny, smlou-
vy s pojišť. 605253491

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• www.e-kurz-ucetnictvi.cz. Učte
se KDY a KDE chcete Vy, přitom
stále pod dohledem lektora. Cena
1490Kč.
• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kos-
metika, kadeřnictví, manikúra,
modeláž, pedikúra - Artiris, Národ-
ní 43, Praha 1, www.artiris.cz, tel:
602 283 431, 224 230 950

Hobby - poptávka
• Koupím německé vojenské věci
z 2. sv. války: maskáče, přilby,
dýky, vysílačky, pilotní kukly, kom-
binézy, přístroje z letadel, atd. tel.:
602 385 958
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040
• Koupím staré obrazy, plakáty,
obrazové rámy, ozdobné předměty
do vitríny, sklo, porcelán, hodiny,
perský koberec, starožitný náby-
tek. Tel.: 222728307
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod. Tel. 777884183,
224109214.
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k pronáj-
mu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem bytu v Praze. Tel.:
777 749 085
• Hledáme pronájem bytu kdekoli
v Praze a okolí max. do 13 tis. vč.
poplatků. Pište nebo volejte, pro-
sím na tel. 603257202
• VŠ hledají pronájem bytu v Praze
s dobrým spojením MHD. Dlouho-
době. Slušné jednání. RK prosím
nevolat. Tel: 604 778 666

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemo-
vitosti ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Platby do 48 hodin, děkujeme,
nabídněte. T: 602219621
• Vyplatíme zálohu až 750000Kč
nebo vykoupíme Váš RD či byt Pha
a okolí. Vyřešíme exekuce, zast.
práva i jiné právní vady. Rychlé jed-
nání. 775363454
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222

Byty - poptávka
• Koupím byt před PRIVATIZACÍ,
OBECNÍ. Dám náhradní byt s níz-
kým nájmem a velké odstupné.
Veškeré dluhy uhradím. Právní
servis, stěhování. T: 725805115
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí byt v Praze (dluhy -
exekuce) uhradím. Platba rychle.
Možnost doživotního užívání. Tel.:
800 204 000
• Sháním ke koupi byt v Praze
do 50m2. Tel.: 775 354 780

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned vykoupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34

Vybav. domácnosti popt.
• Koupímstaré, ručně vázanékober-
ce v jakémkoliv stavu, malé i velké,
zaplatímhotověhned,odvoz zajistím.
e-mail: starekoberce@seznam.cz,
603919206

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Potřebujete peníze před výplatou?
Vyplácíme hotově již od 2.000Kč,
stačí doložit OP a mobil. Nalezne-
te nás Tatarkova 6, hned u metra
Háje. 777367244
• Pů j č ka be z sp l á t e k od
100.000Kč do 2.000.000Kč.
Vhodná před prodejem bytu či
domu. Peníze vrátíte až z pro-
deje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969
• Půjčka 500-5000 bez regist-
ru na OP a tel. do 10 min. hoto-
vě. Metro Hradčanská, Čs. Armá-
dy 11, budova ve dvoře 1.p. Po -Pá
9:30-17:00. T: 603933137
• Půjčka 500-5000 bez regist-
ru na OP a tel. do 10 min. hoto-
vě. Metro nádraží Holešovice, ul.
Za Papírnou 5, Po -Pá 8-20:00. T:
775243075

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny termín ubyt. strava cena
KRÉTA 8 4.6. - 11.6. S BS 9 990
KRÉTA 8 4.6. - 11.6. H3* P 13 990
KRÉTA 8 4.6. - 11.6. H3* A 15 990
KORFU 5 7.6. - 11.6. S BS 7 990
KORFU 5 7.6. - 11.6. H3* S 8 990
KORFU 5 7.6. - 11.6. H3* P 9 500
KORFU 5 7.6. - 11.6. H3* A 10 990
KORFU 12 7.6. - 18.6. S BS 10 990
KORFU 12 7.6. - 18.6. AS BS 13 490
KORFU 12 7.6. - 18.6. H3* P 14 990
KORFU/ALBÁNIE 12 7.6. - 18.6. S/H3* S 14 990
ALBÁNIE 12 7.6. - 18.6. H3* S 15 490
KRÉTA 11 11.6. - 21.6. S BS 12 990
KRÉTA 11 11.6. - 21.6. H3* P 17 990
KORFU 7 12.6. - 18.6. S BS 8 990
KORFU 7 12.6. - 18.6. H3* S 9 990
KORFU 7 12.6. - 18.6. H3* P 10 990

LAST MINUTE - letecky z Brna
destinace dny odlety ubyt. strava cena
KRÉTA 8 6.6. / 13.6. S BS 9 990
KRÉTA 8 6.6. / 13.6. H3* P 13 990
KRÉTA 8 6.6. / 13.6. H3* A 14 990

Ubytování: S - studio, AS - apartmán, H3* - hotel 3*

( 800 222 210

Cestování - nabídka

Ošklivá, ale mazlivá! Zavolej•
mi prosím na tel.: 724 828 446

TRADIČNÍ ČESKÁ SEXNAM-•
KA! Ženy 18-80 let! Výměna tel.
dovolena! Napiš SMS ve tvaru
93CTN a text na 909 15 45
RYCHLOVKA!• Aneta 33, chci

to hned a bez zbytečných řečí!
Vytoč 909 909 925 nebo napiš
SMS na 909 15 50 s kódem
52SFK a tvůj text!

Manžel mě opustil pro krásu•
náctileté cácory. Jeho nechám
jít, ale se SEXEM se rozloučit
nedokážu! Dáš mi ho ty? Brnk-
ni mi 909 801 801 kód UGB89

Táhne mi na padesát, pro•
některé jsem stará rašple, pro
jiné rajcovní a zkušená samice
:-)! Líbí se ti moje čtyřky? Zašlu
FOTKY! Volej 909 80 50 40
nebo piš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 49AGV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585
ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Zbavte se dluhů a
E X E K U T O R Ů
• konsolidace půjček
• osobní bankrot
• insolvence
Tel: 775 114 598

nicnedluzim@post.cz

Info: po-čt 9:00-15:00hod.

Přijímáme

strážné doV.I.P.
prostorů.

Email:m.oulikova@orseto.eu
telefon: 737 202 688

Hledáme

STRÁŽNÉ
pro práci v obchodních

centrech v Praze.
Mzda od 14.000,- Kč

(odměny, příplatky za záchyty atd.)
Proškolení a zaučení
na náklady irmy.

Nástupmožný ihned.
Kontakt:

Samcor s.r.o.,
tel.: +420 731 471 235
(volejte: po-pá 13-14 hod.)

AUTOVARS a.s.
autorizovaný dealer
Opel a Chevrolet

se sídlem na Praze 7 přijme

automechanika
s praxí min.3 roky.

Kontakt p. Rambousek, mail:
martin.rambousek@autovars.cz

tel.: 602 579 886
800 600 333

www.adamsecurity.cz

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ–PrahaastředníČechy
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 18



www.metro.cz SPORT pondělí 2. června 2014 19

Lucie Šafářová
v osmifinále, To-
máš Berdych mezi
nejlepšími osmi.

Zůstali jen dva. Přesně takový
je počet českých tenistů na za-
čátku druhého hracího týdne
Roland Garros. Šafářová pora-
zila ve 3. kole jedenáctou na-
sazenou Srbku Ivanovičovou
6:3, 6:3 a grandslamové osmi-
finále si zahraje teprve potře-
tí v kariéře. Dnes ji čeká sou-
boj s Ruskou Kuzněcovovou,
která vyřadila Petru Kvitovou.
Česká jednička prohrála se
zraněnou nohou po více než
třech hodinách 7:6, 1:6, 7:9.

Ještě o kolo dál než Šafářo-
vá je poslední Čech v pavou-
ku mužské dvouhry. Berdych
si podruhé v kariéře zahraje
na French Open čtvrtfinále.
Včera na pařížské antuce po-
razil Američana Isnera jistě
třikrát 6:4. Příštím soupeřem
mu bude Lotyš Gulbis. Ten si
ve 3. kole poradil s Radkem
Štěpánkem a v osmifinále po-
razil Švýcara Federera. SIM

Šafářová slaví postup. AP

Skifaři Ondřej Synek a Miro-
slava Knapková se v Bělehradě
stali mistry Evropy ve veslová-
ní. Oba obhájili loňská vítěz-
ství a shodně získali již čtvr-
tou zlatou medaili na konti-
nentálním šampionátu. Úřa-
dující mistr světa Synek ale je-
den triumf vybojoval na osmi-
veslici. Oba čeští závodníci,
kteří v Srbsku vyhráli všechny
své jízdy, teď budou startovat
na Primátorkách. ČTK

+ +

WWW.OLYMPIAAMATEUR.COM

PRAGUE TEAM BATTLE

inzerce

Lucie může
„pomstít“
kamarádku

Prskavec je podruhé zlatý
Kajakář Jiří Prskavec (na snímku) obhájil ve Vídni titul
mistra Evropy ve vodním slalomu. Jednadvacetiletý
závodník USK Praha a úřadující vicemistr světa zvítězil
před kolegou z reprezentace Vítem Přindišem. V neolym-
pijské disciplíně C1 žen skončila třetí kanoistka Kateřina
Hošková. V závodech hlídek získali stříbro kanoisté,
jejich kolegyně skončily třetí. Včera vyhrály závod hlídek
kajakářky, deblkanoisté brali bronzové medaile. ČTK

Nestátní zdravotnické
zařízení přijme

pracovníky úklidu
na HPP.

Kontakt: 774 774 064
provoz.pruhonice@alzheimercentrum.cz

Hledáme

strážné, vrátné, recepční
Vyžadujeme jakékoliv pracovní

omezení
- invalidní důchod, ZPS, OZZ.
Nabízíme náborový příplatek
až 3.000 Kč. Plat9.000 Kč,
50-70 Kč/hod. Místo práce

Praha a okolí.
Kontakt: 733467 283

Skif. Knapková
i Synek mistry



www.metro.cz SPORT pondělí 2. června 2014 20

Fotbalisté Znojma
se po roce mezi
elitou vracejí do
druhé ligy. Dopro-
vodí je Sigma.

Až poslední kolo rozhodlo
o dvojici sestupujících z prv-
ní fotbalové ligy. Nováček ze
Znojma prohrál po dvou gó-
lech z penalt s Duklou, Olo-
mouci nestačil ani bod za re-
mízu v Liberci. Hodně si od-
dechli fotbalisté Slavie, kteří
se nakonec zachránili i přes
prohru na trávníku Baníku
Ostrava. Poslední z kvarteta
ohrožených se také klepal
i po závěrečném hvizdu roz-
hodčího – Bohemians jen re-
mizovali s Plzní a museli se
jako sešívaní spolehnout na
výsledky z dalších stadionů.
Mistrem je Sparta, která zís-

kala rekordních 79 bodů. SIM Nejlepším hráčem ligy se stal Josef Hušbauer ze Sparty. ČTK

Konečná tabulka

1. Sparta 30 25 4 1 78:19 79
2. Plzeň 30 19 9 2 64:21 66
3. Ml. Boleslav 30 14 8 8 54:38 50
4. Liberec 30 14 6 10 37:46 48
5. Teplice 30 13 7 10 51:35 46
6. Slovácko 30 11 7 12 43:40 40
7. Dukla 30 10 8 12 35:37 38
8. Jihlava 30 10 7 13 45:50 37
9. Brno 30 10 7 13 32:42 37

10. Ostrava 30 8 11 11 33:43 35
11. Jablonec 30 9 7 14 43:53 34
12. Příbram 30 9 7 14 34:49 34
13. Slavia 30 8 6 16 24:51 30
14. Bohemians 30 7 9 14 26:40 30
15. Olomouc 30 7 8 15 42:60 29
16. Znojmo 30 6 9 15 32:49 27

Je ve formě
Český oštěpař Vítězslav
Veselý (na snímku) vy-
hrál závod Diamantové
ligy v Eugene. Po dvou
závodech je v čele prestiž-
ního atletického seriálu.
Ve třetí sérii hodil vítěz-
ných 83,75 metru. Na
stupně vítězů se dostal
také tyčkař Jan Kudlička,
za skok přes laťku ve výš-
ce 563 cm byl třetí. MAFRA

Výsledky 30. kola

Bohemians–Plzeň 0:0
Brno–Jablonec 1:0
Sparta–Jihlava 4:1
Ostrava–Slavia 2:0
Slovácko–Teplice 0:2
Liberec–Olomouc 1:1
Znojmo–Dukla 0:2
Příbram–Ml. Boleslav 3:1

Číslo dne

3
Tři oběti a šest zranění si vy-
žádaly dvě nehody při sobot-
ní rallye ve Skotsku. Policie
po druhém incidentu závod
Jim Clark Rally ukončila.

inzerce

Olomouc sestupuje po
30 letech, Znojmo hned


